
 
EDIÇÃO Nº 05/2019                       BRASÍLIA – DF, SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil. 

Processo SEI-GDF nº 
00090-00000362/2019-93 

1 

 

 

ATOS DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL __________________________________ 

ORDEM DE SERVIÇO INTERNA Nº 04, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL, no uso 

das atribuições regimentais previstas no artigo 15 do Decreto nº 38.036, de 03 de março de 2017, c/c artigo 18 do Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, e 

tendo em vista o art. 3º, inciso I, alínea "c", da Portaria nº 48-SEMOB, de 10 de julho de 2018, publicada no DODF nº 133, de 16 de julho de 2018, o Memorando 

SEI-GDF Nº 21/2019 - SEMOB/GAB/ASTEC (doc. SEI 18059412), e ainda os demais elementos constantes do Processo SEI-GDF nº 00090-00001781/2019-

42, RESOLVE: 

AUTORIZAR o afastamento, mediante dispensa de ponto, do servidor ADRIANO LIMA DA COSTA, matrícula nº 273.281-5, Chefe da Unidade de Controle 

Interno, da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal, nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2019, para participar do "VII CICLO DE 

ESTUDOS DE CAPACITAÇÃO NA PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO DAS AMEAÇAS ASSIMÉTRICAS E NBQRE", no Instituto Brasileiro de Direito e 

Criminologia - IBDC, promovido pela Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal - ADPF, na cidade do Rio de Janeiro, com ônus limitado para o 

Distrito Federal. 

LUCAS TADEU DE PAIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-02-08T11:48:30-0200
	LUCAS TADEU DE PAIVA




